



N° Oficio: CPC/SLA/080/2023

Asunto: Convocatoria a la Primera Sesión Ordinaria del Consejo Coordinador del Sistema Local Anticorrupción.

## A la Sociedad Civil en General PRESENTE.

Con fundamento en lo previsto en los artículos 12 fracción I y 13 de la Ley del Sistema Local Anticorrupción del Estado de Durango; 7, 8, 9, 16, y 19 fracción I de los Lineamientos que Regulan la Organización, Funcionamiento y Operación del Consejo Coordinador del Sistema Local Anticorrupción, me permito **convocar** a usted a la Primera Sesión Ordinaria del Consejo Coordinador del Sistema Local Anticorrupción.

DIA:	Jueves 30 de marzo de 2023
HORA:	08:40 hrs.
SEDE:	Oficinas del Instituto Duranguense de Acceso a la Información Pública y de Protección de Datos Personales (IDAIP)
DOMICILIO:	C. Negrete #807, Zona Centro, C.P. 34000, Durango, Dgo.

## ORDEN DEL DÍA

PRIMERO. - Lista de asistencia y declaratoria del Quórum Legal.

**SEGUNDO.** - Análisis, discusión y en su caso aprobación del Orden del Día.

**TERCERO.-** Toma de protesta de la C.P. Paulina Elizabeth Compean Torres, en su carácter de Comisionada Presidente del Instituto Duranguense de Acceso a la Información Pública y de Protección de Datos Personales, y de la L.A y M.F Diana Gabriela Gaitán Garza, en su carácter de "Auditora A", encargada de la Entidad de Auditoría Superior del Estado, como integrante del Consejo Coordinador del Sistema Local Anticorrupción del Estado de Durango.

**CUARTO.** - Informe final de Mecanismo Nacional de Revisión entre Pares de la Aplicación de la Convención de las Naciones Unidas contra la Corrupción en México.

**QUINTO.** - Presentación e invitación para impulsar y sumarse a los proyectos denominados: Infraestructura Abierta, Contrataciones Abiertas, a cargo de la C.P. Paulina Elizabeth Compean Torres, Comisionada Presidente del Instituto Duranguense de Acceso a la Información Pública y de Protección de Datos Personales.

**SEXTO.** - Presentación para conocimiento del Pronunciamiento Emitido por los Órganos Garantes del SNT respecto a la falta de designación de las o los Comisionados del INAI, a cargo de la C.P. Paulina Elizabeth Compean Torres, Comisionada Presidente del Instituto Duranguense de Acceso a la Información Pública y de Protección de Datos Personales.

4.0





**SÉPTIMO.** - Presentación del informe de resultados de la implementación del Programa de Prevención de Posibles Actos de Corrupción relacionados con los Operativos Decembrinos de Seguridad Vial 2022 y Programas Promocionales de Pago de Impuestos y Derechos 2023, a cargo del Lic. Noel Díaz Rodríguez, Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción del Estado de Durango.

**OCTAVO.** - Informe de los avances del Grupo Técnico y relación de entregables por parte de la Secretaria Ejecutiva para la elaboración del Programa de Implementación de la Política Estatal Anticorrupción Durango, así como Ruta Crítica con fechas probables para las etapas de su proceso y aprobación del Diseño de la Estructura del Programa de Implementación de la Política Estatal Anticorrupción Durango.

**NOVENO.** - Análisis, discusión y, en su caso aprobación de la propuesta de Política Pública con el objeto de evitar el nepotismo como una de las muchas formas de la corrupción en nuestro Estado, aprobado por la Comisión Ejecutiva de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Local Anticorrupción en la Segunda Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de febrero del 2023.

**DÉCIMO.** - Informe del estatus en que se encuentra el Sistema Estatal de Información y la Interconexión con Plataforma Digital Nacional. Sistemas S1, Sistema S2 y Sistema S3.

**DÉCIMO PRIMERO.** - Asuntos generales.

DÉCIMO SEGUNDO. - Lectura de acuerdos tomados.

**DÉCIMO TERCERO.** - Clausura de la sesión.

Esperando contar con su puntual asistencia hago propicia la ocasión para reiterarle mi cordial saludo.

ATENTAMENTE
VICTORIA DE DURANGO; DGO. A 23 DE MARZO DE 2023

MTRA. SANDRA ALICIA DÍAZ GÓMEZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR DEL SISTEMA LOCAL ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE DURANGO

C.c.p. Archivo SADG/MLMC/ESRC/agh